
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.394 Quinta-feira, 11 DE MAIO DE 2023

PERSONALIDADE: Pessoa Jurídica
CNPJ nº 11.322.001/0001-79,
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, 4.300, Sala 106 S, Torre Sul
BAIRRO: Parque Verde
CIDADE: Belém/PA
UF: PA
CEP: 66635-110
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 936171

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 08/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de material de consumo e permanente a serem utili-
zados na instrumentação das aulaspráticas dos Cursos de Biomedicina e 
Medicina, com entrega parcelada em 3(três) vezes, no períodode 12 (doze) 
meses. ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 11/05/2023.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 23/05/2023
HORA: 10h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.7602 e
74201.12.364.1506.8870
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0.1.500.1001.02
NATUREZA DA DESPESA: 449052 e 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CPF: 582.136.862-68
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 936146

SUPRIMENTO DE FUNDO
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N° 1555/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR TITULAR
Nome: MARTA GENU SOARES
Matrícula Funcional: 6011888/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8468
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1556/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: NIVEA MARIA COELHO BARBOSA DE ALMEIDA
Matrícula Funcional: 57174460/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1557/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RODRIGO COUTINHO MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5957051/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1558/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE ADMINISTRACAO DE SERVICOS
Nome: MAURO HENRIQUE DA COSTA MENDES
Matrícula Funcional: 2010194/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1559/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ELIANA RUTH SILVA SOUSA
Matrícula Funcional: 57233041/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1560/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: RODRIGO COUTINHO MONTEIRO
Matrícula Funcional: 5957051/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1562/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: JUAREZ DE SOUZA
Matrícula Funcional: 57216595/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1563/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUAÇÃO
Nome: ANA MARIA DE CASTRO SOUZA
Matrícula Funcional: 55586825/ 2
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 02.599.0000.61
339039_ R$ 2.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado

Protocolo: 936262

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 517/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
03/08/2023 a 01/10/2023, correspondente ao triênio de 17/11/2008 a 
16/11/2011, para a servidora, SILVIA CRISTINA SILVA FERREIRA,, Ma-
trícula nº. 54194685/1, CARGO: de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na DAS/
CIIC , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 518/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 537910
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 15/05/2023 a
13/06/2023, correspondente ao triênio de 17/06/01 a 16/06/04 para o 
servidor, FRANCISCO REIS FERREIRA, Matrícula nº. 3224635/1, CARGO: 
de AGENTE ADMINISTRATIVO lotado na CGP/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
10 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 503/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/528477


